
子ども未来・スポーツ社会文化研究所 

田中充・森田景史著『スポーツをしない子どもたち』書評フォーラム 2021 開催のお知らせ 

 

 最近、スポーツをしない子どもたちが増えているようです。なぜでしょうか？ 

 その社会的背景について緻密な取材により執筆された『スポーツをしない子どもたち』

（扶桑社新書）の著者、田中充氏と森田景史氏にお話を伺い、皆さんと議論したいと思いま

す。 

 オンラインの開催となりますが、多くの方に参加していただきたく、ご案内申し上げます。 

 今回は、オープン開催ですので、無料で参加いただけます。 

 参加ご希望の方は、下記の申し込み方法をご覧ください。 

 

記 

●日程：2021 年 12 月 17 日（金）20 時から 21 時 30 分 

●方法：ZOOM によるオンラインフォーラム 

●対象図書： 

田中充・森田景史著『スポーツをしない子どもたち』、扶桑社新書 2021 年 11 月 1 日刊 

●発表者：田中充氏・森田景史氏（産経新聞社） 

 討論者：谷口輝世子（主席研究員：米国在住スポーツジャーナリスト） 

     杉本厚夫（代表：京都教育大学・関西大学名誉教授） 

●定員：８０名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

 

※ZOOM によるオンラインフォーラムですので、ウェブカメラ・マイク・スピーカー機能

の付いているパソコンやタブレット端末、スマホ等をご用意下さい。 

 

＜お申し込み方法＞ 

※ホームページ「お問い合わせ」（https://fcssc2020.jp/contact/index.html）からお申し込み

ください。参加方法についてご案内いたします。 

ただし、定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 

その他：フォーラム開催に関してご不明な点がございましたら info@fcssc2020.jp までお問

い合わせください。 

以上 

 

一般社団法人子ども未来・スポーツ社会文化研究所代表 杉本厚夫 

https://fcssc2020.jp 

 

https://fcssc2020.jp/contact/index.html?_ga=2.235747526.617382035.1638758439-56486669.1597821063
https://fcssc2020.jp/

